
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ 

ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЁННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ» 

улица Вальгиргина, 1, село Уэлькаль, Иультинский район, Чукотский автономный округ,  

689210,  телефон (факс) 8(42734)5-33-33,  e-mail:schooluelkal@mail.ru 

ПРИКАЗ  

№ 01-05/194-од 

от 02.09.2024 г.                                                                                                    с. Уэлькаль 

 

Об организации  контроля за состоянием пищеблока 

качества и безопасности горячего питания                                                                                         

  
В целях реализации системы мероприятий, предусмотренных Региональной 

программой «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных 

организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, на 

2019-2024 годы, утверждѐнной Распоряжением Правительства Чукотского автономного 

округа от 12.08.2019 № 346-рп, «МР 2.4.0179-20, 2.4 Гигиена детей и подростков. 

Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций. 

Методические рекомендации» (утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 

18.05.2020 г.) и обеспечения эффективного контроля качества и безопасности питания в 

организации, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными, уполномоченными осуществлять контроль за 

состоянием пищеблока и качеством горячего питания следующих должностных лиц 

организации: 

- Лейта Р.Ю., заместитель директора по УМВР, ответственной осуществлять 

контроль за состоянием пищеблока и качеством горячего питания в дошкольной 

разновозрастной группе, 

 - Шулбаева И.В., учитель русского языка и литературы, ответственной 

осуществлять контроль за состоянием пищеблока и качеством горячего питания в школе; 

2. Поручить ответственным уполномоченным (Лейта Р.Ю., Шулбаева И.В.) 

осуществлять контроль за состоянием пищеблока и качеством горячего питания. 

            3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                               Н.В. Козловская 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ ознакомления  

к приказу МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» № 01-05/194-од от 02.09.2024  года  

«Об организации контроля качества и безопасности  питания   в МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 
 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, отчество 

Дата 

ознакомления 

Подпись 

1 Лейта Римма Юрьевна   

2 Шулбаева Ирина Владимировна   

 


		2024-09-23T18:41:24+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЕННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ"




